MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

COORDENADORIA ACADEMICA

PORTARIA Nº 260/2025 - COORDACADE (11.34.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 08 de outubro de 2025.

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral desta Universidade Federal do
Pará, e de acordo com o deliberado em Reunião da Congregação realizada em .25/09/2025

RESOLVE

REVOGAR a Portaria nº 212/2025 - COORDACADE, de 19 de Setembro de 2025.

 DESIGNAR os representantes abaixo relacionados para comporem a Comissão Eleitoral para
condução da consulta prévia à Comunidade Acadêmica para escolha da Direção do ICEN
2026-2030, de acordo com a legislação vigente.

- Profa. Silvia dos Santos de Almeida - Presidente
- Prof. Roberto Samarone dos Santos Araújo - Membro
- Paulo Santana Sousa Fonseca - Membro
- Carina Gomes de Jesus - Membro
- Alice Victória Feitosa Macedo - Discente
- Mariana Farias Amaral - Discente

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Instituto de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Federal do Pará, 08 de Outubro de
2025.

(Assinado digitalmente em 08/10/2025 10:41)
MARCOS MONTEIRO DINIZ
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###532#1

Processo Associado: 23073.071563/2025-91

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp 260 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 08/10/2025 365fc7ed25

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf